Орловская область
                                           Верховский район

                Туровский сельский Совет народных депутатов
д.Туровка                                                                     тел.26-2-22

			                 	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 28 апреля 2018 года                                                                         № 28

 «Об исполнении бюджета
 Туровского сельского
 поселения за 2017 год.»

 Туровский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

         Отчет об исполнении бюджета Туровского сельского поселения за 2017
      год утвердить (прилагается)
           По доходам  - 2206,4
           По расходам – 2205,3
       Согласно приложениям № 1,2

Глава администрации:      				Т.А.Щукина

                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                       к решению  Туровского сельского
                                                                                       поселения Совета народных депутатов
                                                                                       от 23.03.2018года № 28

	Отчет об исполнении бюджета Туровского сельского поселения за 2017 год

Доходы

	тыс. рублей

	Код
	Наименование показателя
	Сумма

	план2017г
	факт2017г.

	Всего доходы
	2274,1
	2206,4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1454,0
	1312,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15,0
	19,2

	1 03 02240 01 0000 110
	Акцизы на нефтепродукты

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15,0
	4,5

	продажа земли

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	4,0
	7,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1420,0
	1387,1

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенс.затрат бюдж.поселений

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	246,6
	246,6

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	50,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	33,8
	33,8

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	489,7
	488,9

                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                       к решению  Туровского сельского
                                                                                       поселения Совета народных депутатов
                                                                                       от 23.03.2018года № 28

                                                Расходы

	        Наименование
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	ЦСТ
	ВР
	Сумма

	план
	факт

	Общегосударственные вопросы
	002
	01
	00
	0000000000

	1735,6
	1668,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	01
	02
	БП00090020
	120
	755,5
	689,9

	в т.ч.заработная плата
	002
	01
	02
	БП00090020
	121
	 401,2
	395,0

	начисления на выплаты по з/плате
	002
	01
	02
	БП00090020
	129
	354,3
	294,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госвласти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	01
	04
	БП00090010

	980,1
	978,8

	в т.ч.выполнение функций органов местного самоуправления
	002
	01
	04
	БП00090010
	120
	 683,0
	682,2

	Заработная плата
	002
	01
	04
	БП00090010
	121
	 573,0
	572,6

	Начисления на выплаты по зарплате
	002
	01
	04
	БП00090010
	129
	110,0
	109,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	БП00090010
	240
	190,1
	189,9

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд

	244
	190,1
	189,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	002
	01
	04
	БП00090010
	850
	107,0
	106,7

	Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления
	002
	01
	11
	БП00090040
	870

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	02
	03
	БП00051180

	 33,8
	33,8

	Заработная плата
	002
	02
	03
	БП00051180
	121
	26,0
	26,0

	Начисления на выплаты по з/плате
	002
	02
	03
	БП00051180
	129
	 7,8
	7,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	002
	02
	03
	БП00051180
	244

	Дорожное хозяйство
	002
	04
	09
	БП00090060
	240
	489,7
	487,9

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	БП00090060
	244
	489,7
	487,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	002
	14
	03
	БП00090160
	540
	1,0
	0,9

	Доплата к пенсии
	002
	10
	01
	БП00090050
	321
	14,0
	14,0

	ИТОГО

	2274,1
	2205,3

	Дефицит

	 0
	1,1